dum, ut cum ad unum sacerdotem vel diaconum degradandum sta

tutus episcoporum numerus secundum canonicas sanctiones non pos

sit sine difficultate nimia convenire, tu cum aliquis clericus intuis

partibus fuerit haereticus legitime comprobatus, convocatis abbatibus

et aliis praelatis ac religiosis personis et litteratis tuae dioecesis ad

ipsorum clericorum degradationem auctoritate nostra procedas, ipsos

postmodum relicturus saeculari judicio animadversione debita pu

niendos.

Datum Anagni X". Calendas Decembris pontificatus nostri

anno Sexto.

Orig. Perg. Staats-Archiv.
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II.

Giraldo dei gratia Burdegalensi archiepiscopo Yvo dictus Nar

bonensis suorum olim novissimus clericorum salutem et super talen

tis creditis ad reddendum sufficere rationem . . . . Accusatus quon

dam, ut nostis, ab aemulis meis coram magistro Roberto de Curzun,

Romanae curiae tunc Legato super haeretica pravitate non conscien

tiae scrupulum sed causa turpitudinis erubescens, judicium declinavi

et hoc ipso factus suspectior. Auditis igitur illius autentici viri com

minationibus fugia facie persequentis. Multas proinde compulsus cir

cuire provincias Paterinis in civitate Cumaea commorantibus con

querendo narravi, qualiter pro fide eorum, quam deo teste nunquam

didiceram, persequebar, praecipitatis in me sententiis exultabam. Hoc

illi audito gavisi sunt et me felicem censuerunt, eo, quod persecu

tionem propter justitiam tolerassem. Et ibidem apud eos tribus men

sibus splendide ac voluptuose procurabar et multos quotidie errores,

imo potius horrores, quos contra fidem apostolicam asserebant, audiens

subticebam. Cumque a praedictis fratribus degeneribus licentiam

petiissem, miserunt me Mediolanum ad suis comprofessoribus hospi

tandum. Et sic omnes pertransiens civitates Lombardiae circa Pa

dum semper inter Paterinos, semper in recessu accepi ab aliis ad

alios intersigna. Cremonam tandem perveniens, oppidum in foro

Tulii celeberrimum, nobilissima Paterinorum bibi vina et ceratia et

alia allecebrosa comedens, deceptores decipiens, Paterinumque me

profitens, sed deo teste etsi non operis perfectione christianus

existens. Cremonaeque per triduum commoratus accepta licentia a

complicibus, sed maledictione a quodam ipsorum episcopo, cui suspec

tus eram, postmodum, ut audivi, pro quadam fornicatione ab eis

dejecto, nomine Petro Gallo, inde cum quodam fratre laico, canales

Aquilegiae sum ingressus, peregrinans et transmigrando ulterius in